

Kiriklik palvemaja on Voldi alevikus.

Perekonna-matusepaigad on: Saadjärve mõisas (mõisa oli viimati Haeckeli omandus) ja Vedu mõisas (Stackelbergi sugukonnal).

**Rändajaile.** Eriti palju õpetlikku ja huvitavat pakub rändajaile Äksi kihelkonna voorteala, mis tüübilisem kogu kodumaal. Rännaku lähtekohtadeks võiksid olla Kärkna ja Voldi (Tabivere) raudteejaam ning servamoodustuste alale isegi Tartu linn, kust saab Lubja veskini Amme jõel (Raadi mõisa, Kõrveküla ja Kilgi kaudu) 10.3 km.

**Voorteala.** 1. Kärkna jaamast 0.9 km Tartu poole mööda Amme jõe oru veeru (osalt külavahe-tee!) Erala külasse (vaade Vasula, Engavere ja Kõlluste voortele ning Amme ürgorule!); sealt üle kitsa Lähte oru (Sootaga ja Kõlluste voorte vahel) mööda puies- teed Sootaga mõisa (7 km jaamast), mille lähedal üks maastiku kõr- gemaist kohtadest (91.8 m ü. m. p.) kauni väljavaatega avaraile põldu- dele, Saadjärvele jne.; Lähte kiriku kaudu läbi Kõlluste küla (vaade Umbjärvele), Seljamaa talu (kõrgem eraldatud seljak) Kärkna mõisa (6.9 km Sootagant; vanad kloostri varemad, vaade Emajõe ürgorule) ning jaama tagasi (terve käik 17.6 km).

2. Voldi jaamast Elistvere mõisa (6.5 km); teel, Saadjärve ja Soitsjärve põhjaotsast mööda, vahelduvad künnised ja seljakud nende vahel olevate orgudega; vahelduvad kaldanurgad, mõisas kena park; Elistvere mõisast Juula mõisa kaudu Saadjärve Linnamäele (4.8 km, teel vaade Soits- ja Kurujärvele ning Amme jõe, tee lähe- duses Soitsjärvest välja voolava Kursi oja salkorg), kust vaade üle terve vooremaastiku, kuhu paistavad Tartu linn ja ümbruskonna kirikud kätte; Saadjärve ja Kukulinna mõisa (läheduses esimesed Pilli ja Kullamaa servamoodustused, Kukulinna läheduses veel sügav salkorg voore nõlvas, ilusad pargid) ning Puhtaleeva küla (ahelküla!) kaudu Äksi kiriku juurde (tee ääres Põltsamaa küla all Saadjärve kaldal Kalevipoja lingukivi) ja sealt Voldi (Tabivere) jaama tagasi (terve ring 24.5 km, kõrvalkäikudega 27 km).

3. Voldi jaamast sama teed kuni Raigastvere järveni, mööda järve järsku kallast (palju väikesi orge) Praaklima külasse, Siku talu all üle oru Sudistesse (vaade Ilmjärvele ja ürgorule), üle Mullavere ja Mäemõisa (silma-allikas) voorte jaama tagasi (21.3 km). Terve käik lõikub läbi väga tüübiliste voorte (Mäemõisa), kus leidub mitmel pool ka paljastusi.

Servamooduste alale on võimalik ringkäiku teha kas Kärkna jaamast (läbi Sootaga mõisa) või Tartust. Esimesel korral oleks käigu pikkus 31 km, teisel juhul 40.5 km kõigi kõrvalekaldumis- tega. Vaadelda tuleks Sauka Munamäge, Pärnamäge, orustikku ja kühmastikku Karu talu juures ning orustikku ja kingustikku Riibaku ja Raja talu vahel ning Vedu mäge.